平成 23 年 10 月 14 日

各    位

住 所 東京都練馬区北町３丁目 10 番 18 号

会社名 日 本 高 純 度 化 学 株 式 会 社

代表者の

役職氏名
代表取締役社長 清 水 茂 樹

 (コード番号４９７３ 東証第一部)

問合せ先 取締役管理部長

兼経営企画室長

内 田  薫

電話番号 ０３－３５５０－１０４８（代表）

平成 24 年３月期第２四半期 投資有価証券評価損に関するお知らせ

「その他有価証券」に区分される保有投資有価証券のうち、時価が著しく下落し、その回復があると認

められない上場会社株式について、平成 24 年３月期第２四半期において減損処理による投資有価証券評

価損を計上する必要が生じましたのでお知らせします。

 なお、四半期における投資有価証券の減損処理につきましては、洗替え方式を採用しているため、平

成 24 年３月期期末日の時価により、特別損失の額が変動する場合、もしくは特別損失を計上しない場合

があります。

記

１．平成 24 年３月期第２四半期における投資有価証券評価損

（A）平成 24 年 3 月期第 2 四半期会計期間（平成 23 年７月１日から平成 23 年９月

30 日まで）の有価証券評価損の総額（＝Ａ-Ｂ）
137 百万円

  （A）平成 24 年３月期第２四半期累計期間（平成 23 年４月１日から平成 23 年

９月 30 日まで）の有価証券評価損の総額
149 百万円

（B）直前四半期（平成 24 年３月期第１四半期）累計期間（平成 23 年

４月１日から平成 23 年６月 30 日まで）の有価証券評価損の総額
11 百万円

※四半期における投資有価証券の評価方法は、洗替え方式を採用しております。

    ※当社の決算期末は３月 31 日です。

２．今後の見通し

上記の投資有価証券評価損を平成２４年３月期第２四半期において特別損失として計上する予定です。

なお、通期の業績予想については現在精査中であり、10 月 26 日の第２四半期業績決算発表と同時にお知

らせします。

以上